眉山市医学会文件
眉医学会〔2025〕164号

眉山市医学会

关于举办妇幼保健专委会、听力与言语康复

专委会2025年学术会议暨“全市儿童保健

管理技术培训班”的通知

各县（区）医学会，团体会员单位：

为进一步加强全市儿童保健管理工作，提高儿童保健医务人员的服务能力和诊疗水平，保障全市儿童身心健康，由眉山市医学会主办、眉山市妇幼保健院承办的“眉山市医学会妇幼保健专委会、听力与言语康复专委会2025年学术会议暨全市儿童保健管理技术培训班”定于近期召开，现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2025年9月25日（星期四）8:30-9:00报到，9:00正式开会，会期一天。

二、会议地点

眉山宾馆五楼多功能厅(东坡区下西街迎宾巷17号)。

三、参会人员

（一）眉山市医学会妇幼保健专委会、听力与言语康复专委会全体成员；
（二）各县（区）妇幼保健院负责辖区儿童保健管理的管理人员；

（三）各县（区）医疗保健机构儿童保健科、儿科及新生儿科医务人员，各乡镇卫生院（社区卫生服务中心）负责儿童保健工作人员（具体名额分配见附件1）。

四、会议内容（会议日程见附件2）
（一）儿童呼吸道过敏的识别与干预；

（二）儿童意外窒息急救与预防策略；

（三）儿童眼保健；

（四）《孤独症谱系障碍防治三级网络规范化建设专家共识》解读；

（五）高危因素儿童专案管理；

（六）国家基本公共卫生服务0-6岁儿童健康管理；

（七）关注儿童听力与语言发育。

五、其他事项

（一）本次培训班学员们将分别完成班前问卷和班后问卷。

（二）本次培训班不收取任何费用，餐费由承办单位负责，学员住宿费和交通费按规定回所在单位报销。

（三）请各县（区）妇幼保健院汇总参会回执（见附件3），于9月19日前报市妇幼保健院保健部电子邮箱：mssfybjb@163.com，不单独接收个人或机构回执。

（四）参会人员培训前需完成“易学酷”手机客户端的下载和注册，培训考核合格后手机扫描二维码获取市级继续医学教育Ⅱ类学分2分。
六、联系人

眉山市妇幼保健院

潘  容：15883301856

附件：1.各县（区）参会人员名额分配表

2.会议日程
      3.参会回执

眉山市医学会
2025年9月16日

眉山市医学会办公室                      2025年9月16日印发
附件1

各县（区）参会人员名额分配表

	县（区）
	名额

	东坡区
	35人

	彭山区
	15人

	仁寿县
	40人

	洪雅县
	20人

	丹棱县
	15人

	青神县
	15人

	天府新区
	10人

	合  计
	150人

附件2

会议日程
	时间
	内容
	主讲人
	主持人

	9月25 日
	8:30-9:00
	报  到

	9:00-9:20
	领导致辞
	刘润超

	9:20-10:20
	儿童呼吸道过敏的识别与干预
	四川大学华西第二医院

寇巍
	王莹

	10:20-11:20
	儿童意外窒息急救与预防策略
	四川省儿童医院

高沪

	11:20-12:20
	儿童眼及视力保健技术

规范
	眉山市妇幼保健院

 代秀琴

	12:20-13:30
	午餐、午休

	13:30-14:30
	《孤独症谱系障碍防治三级网络规范化建设专家共识》解读
	眉山市妇幼保健院

 邓芳
	王莹

	14:30-15:30
	高危因素儿童专案管理
	眉山市妇幼保健院

余涛

	15:30-16:30
	国家基本公共卫生服务0-6岁儿童健康管理
	眉山市妇幼保健院

周群英

	16:30-17:30
	关注儿童听力与语言发育
	四川省儿童医院

程飞

	17:30-18:00
	测试、发放学分

附件3

参会回执

	姓 名
	单 位
	专 业
	职务/职称
	联系电话

PAGE
- 1 -